
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Комитет по бюджету, ценообразованию, финансово-экономическому и
налоговому законодательству

Р Е Ш Е Н И Е

20.10.2020
г. Иркутск

№ 03 -р

О протокольном поручении 
10-й сессии Законодательного 
Собрания Иркутской области 
от 20 февраля 2019 года № 3

Обсудив информацию об исполнении протокольного поручения 10-й 
сессии Законодательного Собрания Иркутской области от 20 февраля 2019 
года № 3 в рамках рассмотрения информации «О проблемных вопросах 
подготовки к предстоящему пожароопасному и паводковому периоду 2019 
года», руководствуясь статьями 13, 44 Регламента Законодательного 
Собрания Иркутской области, комитет

РЕШИЛ:

1. Принять к сведению информацию, поступившую из Правительства 
Иркутской области.

2. Представить письменную информацию (без доклада) на 35-й сессии 
Законодательного Собрания Иркутской области об исполнении комитетом 
по бюджету, ценообразованию, финансово-экономическому и налоговому 
законодательству Законодательного Собрания Иркутской области 
протокольного поручения 10-й сессии Законодательного Собрания 
Иркутской области от 20 февраля 2019 года № 3.

Председатель комитета Н.И. Дикусарова



ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Ленина ул., д. 1а, Иркутск, 664027 
Тел. (3952) 25-60-38, факс (3952) 20-00-93. e-mail: spk@irzs.ru 

ОКПО 00088161, ОГРН 1033801013179, ИНН/КПП 3800000608/380801001

Председателю комитета по 
собственности и экономиче­
ской политике Законода­
тельного Собрания Иркут­
ской области 
Труфанову Н.С., 
председателю комитета по 
бюджету, ценообразованию, 
финансово-экономическому 
и налоговому законодатель­
ству Законодательного Со­
брания Иркутской области 
Дикусаровой Н.И.

ПРОТОКОЛЬНОЕ ПОРУЧЕНИЕ 
от 20.02.2019 № 3

10-й сессии Законодательного Собрания Иркутской области в рамках 
рассмотрения информации «О проблемных вопросах подготовки к пред­

стоящему пожароопасному и паводкоопасному периоду 2019 года»

Председателю комитета по собственности и экономической политике 
Законодательного Собрания Иркутской области Труфанову Н.С. совмест­
но с комитетом по бюджету, ценообразованию, финансово- 
экономическому и налоговому законодательству Законодательного Со­
брания Иркутской области проработать вопрос по дальнейшему перспек­
тивному развитию областного государственного бюджетного учреждения 
«Пожарно-спасательная служба Иркутской области» в части создания но­
вых пожарных подразделений для обеспечения пожарной безопасности 
населенных пунктов и объектов экономики, расположенных вне норма­
тивного времени прибытия, особенно в сельских и труднодоступных рай­
онах Иркутской области.

И.о. председателя К.Р. Алдаров

mailto:spk@irzs.ru


ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
664027, г. Иркутск, у л. Ленина, ia Факс: (3952) 241-773
Телефон: (3952) 256-569, 200-015 ________ E-mail: mail@govirk.ru

16.10.2020 № 02-70-7647/20

на№ исх.03-441/20 от 08.10.2020 г.

Г
О предоставлении информации

Председателю комитета по 
бюджету, ценообразованию, 
финансово-экономическому и 
налоговому законодательству

Н.И. Дикусаровой

Уважаемая Наталья Игоревна!

На Ваш запрос с просьбой представить актуальную информацию о 
мерах, принятых в рамках проработки вопроса по дальнейшему 
перспективному развитию областного государственного бюджетного 
учреждения «Пожарно-спасательная служба Иркутской области» в части 
создания новых пожарных подразделений для обеспечения пожарной 
безопасности населенных пунктов и объектов экономики, расположенных вне 
нормативного времени прибытия, особенно в сельских и труднодоступных 
районах Иркутской области, информируем.

Документация для электронного аукциона на выполнение научно- 
исследовательской работы «Разработка схемы развития противопожарной 
службы Иркутской области с использованием технологий имитационного 
моделирования» (далее - НИР) в установленные законодательством сроки 
прошла согласование в министерстве по регулированию контрактной системы 
в сфере закупок Иркутской области (далее -  министерство).

С учетом обстановки, сложившейся в связи с угрозой возникновения 
чрезвычайной ситуации, связанной с распространением новой
коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV, принимая во внимание 
время прохождения процедуры согласования в министерстве, сроки, 
установленные Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд» (далее -  Федеральный закон 
№ 44-ФЗ) для размещения заявки и проведения электронного аукциона, 
рассмотрение единственной заявки на участие в аукционе (номер 
закупки:0134200000120003672 (реестровый номер закупки 4536-ЭА/20)) 
состоялось 13 октября 2020 года. По результатам рассмотрения 
представленная заявка на участие в электронном аукционе признана не 
соответствующей требованиям Федерального закона № 44-ФЗ, электронный

mailto:mail@govirk.ru


аукцион не состоялся.
Заявка на проведение повторной процедуры электронного аукциона на 

выполнение НИР подана в министерство 14 октября 2020 года, планируемая 
дата заключения контракта -  до 27 ноября 2020 года.

Первый заместитель Председателя
Правительства Иркутской области Р.Л. Ситников

/ — ....... ........................... .. Ч
ДОКУМ ЕНТ ПОДПИСАН

■)Л1-;кт1>оп110й п о д п и с ь ю

Сертифи С!И 2 C f c B M 4 4 t^ 0 K 4 'M f i5 A b 6 A 8 9 C A F 3 E I E $ B 7 E 0 D 1 8 B

Владело! ( 'in никои Руслип . leoiiii.ioiiiiM
Денетин!

У...
L ie n  о 0 5 . 1 0 . 2 0 2 0  n o  0 5 . 0 1 . 2 0 2 2

Т А. Мунгалова 
25- 98-98 6106


